

Samhällsutveckling
Elin Nirjens
Tfn: 063146535
E-post: elin.nirjens@regionjh.se

2023-05-22

RUN/299/2023

Projekt: RESiliens - RESintelligent - lokala urkrafter

Ärendebeskrivning

Takten i omställningsarbetet behöver ökas, och mobilitet och transporter är ett av de största problemområdena som vi behöver hitta långsiktigt hållbara lösningar för. Avstånden och den mängd kilometer olika färdmedel transporteras är som allra högst utanför tätbebyggda områden i Sverige, och här skulle rätt riktade insatser kunna ge snabb effekt. Insatser måste anpassas efter de individuella behov och förhållanden som finns på platsen. Nuvarande angreppssätt med system byggda på modeller, insatser, finansieringsmöjligheter och inte minst bedömningar av relevant forsknings- och utvecklingsarbete, grundar sig i normativa mönster främst baserade på städer och tätorter. Dessa åtgärder blir ofta inte tillämpbara på landsbygd, och kan inte komma en stor del av vår befolkning till nytta. Det blir både en rättvisefråga såväl som en fråga om dåligt nyttjande av avsatta skattemedel och dåligt nyttjande av lokal kunskap samt innovationskraft.

Beteendeförändring måste alltså ske gällande alla de aktörer som finns inom systemet. Att inventera och visa på de urkrafter som kan lösa problem och finns naturligt hos de bosatta på en ort, kommer avsevärt kunna bidra till den förändring i tankemönster och perspektiv som krävs, för att vi ska kunna nå våra hållbarhetsmål. Detta kan då ligga till grund för nya tankesätt som bäddar för smartare och effektivare beslut -på alla nivåer.

Den förstudie som nu föreslås, RESiliens - RESintelligent - lokala urkrafter (arbetsnamn Hållbar mobilitet), avser att studera hur människor lokalt närmar sig och innovativt löser de mobilitetsbehov som existerar eller uppstår, utifrån de förutsättningar som finns samt om dessa skulle kunna förbättras för att uppnå mer hållbara mobilitetsalternativ.

Samverkansparter i projektet är Jamtli och Bräcke kommun. Resultaten från förstudiens två medverkande socknar kan omsättas i praktiken omedelbart både på lokal nivå, men också inom systemets beslutsprocesser. Resultaten kan ligga till grund för uppskalning på lokal, regional, nationell nivå samt både urbant och ruralt. Resultaten kan ligga till grund för ett eller flera framtida insatsprojekt.

Förstudien är tänkt att pågå från september 2023 till och med augusti 2026. Den totala budgeten för projektet uppgår till 3 879 099 kronor och söks i sin helhet från Vinnova. Medlen kommer framför allt att finansiera tjänster som ska genomföra kartläggningar, analyser, dialoger, workshops samt resultatspridning.

Beslutsunderlag

Projektinitiativ: Hållbar mobilitet

Utkast: Ansökan RESiliens – RESintelligent – Lokala urkrafter

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra projektet ”RESiliens – RESintelligent – Lokala urkrafter” under perioden september 2023 till augusti 2026. Projektet finansieras helt via externa medel från Vinnova. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom budgetram för område Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om finansiering skickas till Vinnova enligt upprättat förslag.

Anna Halvarsson

Områdeschef Hållbar tillväxt

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden